
             
             Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi (“Službeni list CG”, br.78/18, 70/21 i 
52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _________ 2022. godine, donijela  
 

 
RJEŠENJE 

O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  
U MINISTARSTVU ODBRANE 

 
 

1. KRSTU PEROVIĆU, državnom sekretaru u Ministarstvu odbrane, prestaje 
dužnost sa 21. oktobrom 2022. godine, zbog prestanka mandata potpredsjednika 
Vlade za politički sistem i unutrašnju politiku i ministra odbrane u 43. Vladi Crne 
Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore”. 
 
                                           Obrazloženje 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 2. juna 2022. godine, Krsto Perović je imenovan 
za državnog sekretara u Ministarstvu odbrane. 
         Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi propisano je da državnog sekretara 
imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa, te da mu dužnost 
prestaje prestankom mandata ministra.  

Skupština Crne Gore je, dana 21. oktobra 2022. godine, donijela Odluku o 
razrješenju potpredsjednika Vlade za politički sistem i unutrašnju politiku i ministra 
odbrane 43. Vlade Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 Zakona 
o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog sekretara u 
Ministarstvu odbrane Krsta Perovića, sa 21. oktobrom 2022. godine, zbog prestanka 
mandata potpredsjednika Vlade za politički sistem i unutrašnju politiku i ministra 
odbrane u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
Broj: 07- 
Podgorica, ______ 2022. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                                                PREDSJEDNIK                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                       dr Dritan Abazović  



                         Na osnovu člana 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi (“Službeni list CG”, br.78/18, 
70/21 i 52/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _________ 2022. godine, donijela  
 

 
RJEŠENJE 

O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  
U MINISTARSTVU ODBRANE 

 
 

1. ASMIRU PEPIĆU, državnom sekretaru u Ministarstvu odbrane, prestaje 
dužnost sa 21. oktobrom 2022. godine, zbog prestanka mandata 
potpredsjednika Vlade za politički sistem i unutrašnju politiku i ministra odbrane 
u 43. Vladi Crne Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore”. 
 
                                           Obrazloženje 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 1. jula 2022. godine, Asmir Pepić je imenovan za 
državnog sekretara u Ministarstvu odbrane. 
         Članom 30 stav 4 Zakona o državnoj upravi propisano je da državnog sekretara 
imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra, bez javnog konkursa, te da mu dužnost 
prestaje prestankom mandata ministra.  

Skupština Crne Gore je, dana 21. oktobra 2022. godine, donijela Odluku o 
razrješenju potpredsjednika Vlade za politički sistem i unutrašnju politiku i ministra 
odbrane 43. Vlade Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 30 stav 4 Zakona 
o državnoj upravi, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog sekretara u 
Ministarstvu odbrane Asmira Pepića, sa 21. oktobrom 2022. godine, zbog prestanka 
mandata potpredsjednika Vlade za politički sistem i unutrašnju politiku i ministra 
odbrane u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
Broj: 07- 
Podgorica, ______ 2022. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                                                PREDSJEDNIK                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                       dr Dritan Abazović 

 



 
             Na osnovu člana 57 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima (“Službeni list CG”, br.70/17), Vlada 
Crne Gore je, na sjednici od _________ 2022. godine, donijela  
 

 
RJEŠENJE 

O PRESTANKU DUŽNOSTI DRŽAVNOG SEKRETARA  
U MINISTARSTVU VANJSKIH POSLOVA 

 
 

1. LJUBOMIRU MIŠUROVIĆU, državnom sekretaru u Ministarstvu vanjskih 
poslova, prestaje dužnost sa 21. oktobrom 2022. godine, zbog prestanka 
mandata ministra vanjskih poslova u 43. Vladi Crne Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore”. 
 
                                           Obrazloženje 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 12. maja 2022. godine, Ljubomir Mišurović je 
imenovan za državnog sekretara u Ministarstvu vanjskih poslova. 
         Članom 57 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima, propisano je da državnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra vanjskih poslova, bez javnog 
konkursa i da mu dužnost prestaje prestankom mandata ministra, ostavkom ili 
razrješenjem. 

Skupština Crne Gore je, dana 21. oktobra 2022. godine, donijela Odluku o 
razrješenju ministra vanjskih poslova 43. Vlade Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 57 stav 2 Zakona 
o vanjskim poslovima, donijela Rješenje o prestanku dužnosti državnog sekretara u 
Ministarstvu vanjskih poslova Ljubomira Mišurovića, sa 21. oktobrom 2022. godine, 
zbog prestanka mandata ministra vanjskih poslova u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
Broj: 07- 
Podgorica, ______ 2022. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                                                PREDSJEDNIK                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                       dr Dritan Abazović 

 



            Na osnovu člana 57 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima (“Službeni list CG”, br.70/17), Vlada 
Crne Gore je, na sjednici od _________ 2022. godine, donijela  
 

 
RJEŠENJE 

O RAZRJEŠENJU GENERALNE SEKRETARKE  
MINISTARSTVA VANJSKIH POSLOVA 

 
 

1. Razrješava se DRAGICA ANĐELIĆ dužnosti generalne sekretarke 
Ministarstva vanjskih poslova, sa 21. oktobrom 2022. godine, zbog prestanka 
mandata ministra vanjskih poslova u 43. Vladi Crne Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore”. 
 
                                           Obrazloženje 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od 12. maja 2022. godine, Dragica Anđelić je 
imenovana za generalnu sekretarku Ministarstva vanjskih poslova. 
         Članom 57 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima, propisano je da generalnog 
sekretara imenuje i razrješava Vlada, na predlog ministra vanjskih poslova, bez javnog 
konkursa i da mu dužnost prestaje prestankom mandata ministra, ostavkom ili 
razrješenjem. 

Skupština Crne Gore je, dana 21. oktobra 2022. godine, donijela Odluku o 
razrješenju ministra vanjskih poslova 43. Vlade Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 57 stav 2 Zakona 
o vanjskim poslovima, donijela Rješenje o razrješenju Dragice Anđelić, generalne 
sekretarke Ministarstva vanjskih poslova, sa 21. oktobrom 2022. godine, zbog 
prestanka mandata ministra vanjskih poslova u 43. Vladi Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
Broj: 07- 
Podgorica, ______ 2022. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                                                PREDSJEDNIK                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                       dr Dritan Abazović 

 



Na osnovu člana 16 st. 3 i 4  Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 
80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 27. oktobra 2022. godine 
donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA SAVJETNIKA POTPREDSJEDNIKA  

VLADE CRNE GORE 
 
 

1. BOJANU BUGARINU, savjetniku potpredsjednika Vlade Crne Gore za politički 
sistem i unutrašnju politiku, prestaje mandat sa 21. oktobrom 2022. godine, zbog 
prestanka mandata potpredsjednika 43. Vlade Crne Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od  20. maja 2022. godine Bojan Bugarin je imenovan 
za savjetnika potpredsjednika Vlade Crne Gore za politički sistem i unutrašnju politiku. 

Članom 16 stav  3  Uredbe o Vladi Crne Gore propisano je da potpredsjenik Vlade, 
u svom kabinetu, ima savjetnike, koje na njegov predlog, imenuje i razrješava Vlada, a 
stavom 4 istog člana propisano je da savjetniku potpredsjednika Vlade prestaje mandat 
prestankom mandata potpredsjednika Vlade, ostavkom ili razrješenjem. 

Skupština Crne Gore je, dana 21. oktobra 2022. godine, donijela Odluku o 
razrješenju potpredsjednika Vlade Crne Gore za politički sistem i unutrašnju politiku i 
ministra odbrane 43. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da Bojanu Bugarinu, 
savjetniku potpredsjednika Vlade Crne Gore za politički sistem i unutrašnju politiku, 
prestane mandat, zbog prestanka mandata potpredsjednika 43. Vlade Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 16 st. 3 i 4  Uredbe 
o Vladi Crne Gore, donijela Rješenje o prestanku mandata savjetnika potpredsjednika 
Vlade Crne Gore za politički sistem i unutrašnju politiku Bojana Bugarina, sa 21. oktobrom 
2022. godine, zbog prestanka mandata potpredsjednika 43. Vlade Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 07- 
Podgorica, 27. oktobra 2022. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                    PREDSJEDNIK 
                                     dr Dritan Abazović 



Na osnovu člana 16 st. 3 i 4  Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 
80/08, 14/17, 28/18 i 63 /22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 27. oktobra 2022. godine 
donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA SAVJETNICE POTPREDSJEDNIKA  

VLADE CRNE GORE 
 
 

1. ANI RAŠOVIĆ, savjetnici potpredsjednika Vlade Crne Gore za politički sistem i 
unutrašnju politiku, prestaje mandat sa 21. oktobrom 2022. godine, zbog prestanka 
mandata potpredsjednika 43. Vlade Crne Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od  2. juna 2022. godine Ana Rašović je imenovana 
za savjetnicu potpredsjednika Vlade Crne Gore za politički sistem i unutrašnju politiku. 

Članom 16 stav  3  Uredbe o Vladi Crne Gore propisano je da potpredsjenik Vlade, 
u svom kabinetu, ima savjetnike, koje na njegov predlog, imenuje i razrješava Vlada, a 
stavom 4 istog člana propisano je da savjetniku potpredsjednika Vlade prestaje mandat 
prestankom mandata potpredsjednika Vlade, ostavkom ili razrješenjem. 

Skupština Crne Gore je, dana 21. oktobra 2022. godine, donijela Odluku o 
razrješenju potpredsjednika Vlade Crne Gore za politički sistem i unutrašnju politiku i 
ministra odbrane 43. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da Ani Rašović, savjetnici 
potpredsjednika Vlade Crne Gore za politički sistem i unutrašnju politiku, prestane 
mandat, zbog prestanka mandata potpredsjednika 43. Vlade Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 16 st. 3 i 4  Uredbe 
o Vladi Crne Gore, donijela Rješenje o prestanku mandata savjetnice potpredsjednika 
Vlade Crne Gore za politički sistem i unutrašnju politiku Ane Rašović, sa 21. oktobrom 
2022. godine, zbog prestanka mandata potpredsjednika 43. Vlade Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 07- 
Podgorica, 27. oktobra 2022. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                    PREDSJEDNIK 
                                     dr Dritan Abazović 



Na osnovu člana 16 st. 3 i 4  Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 
80/08, 14/17, 28/18 i 63/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od 27. oktobra 2022. godine 
donijela 
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA SAVJETNICE POTPREDSJEDNIKA  

VLADE CRNE GORE 
 
 

1. DRAGANI BABOVIĆ, savjetnici potpredsjednika Vlade Crne Gore za politički 
sistem i unutrašnju politiku, prestaje mandat sa 21. oktobrom 2022. godine, zbog 
prestanka mandata potpredsjednika 43. Vlade Crne Gore. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Rješenjem Vlade Crne Gore od  9. juna 2022. godine Dragana Babović je 
imenovana za savjetnicu potpredsjednika Vlade Crne Gore za politički sistem i unutrašnju 
politiku. 

Članom 16 stav  3  Uredbe o Vladi Crne Gore propisano je da potpredsjenik Vlade, 
u svom kabinetu, ima savjetnike, koje na njegov predlog, imenuje i razrješava Vlada, a 
stavom 4 istog člana propisano je da savjetniku potpredsjednika Vlade prestaje mandat 
prestankom mandata potpredsjednika Vlade, ostavkom ili razrješenjem. 

Skupština Crne Gore je, dana 21. oktobra 2022. godine, donijela Odluku o 
razrješenju potpredsjednika Vlade Crne Gore za politički sistem i unutrašnju politiku i 
ministra odbrane 43. Vlade Crne Gore, čime su se stekli uslovi da Dragani Babović, 
savjetnici potpredsjednika Vlade Crne Gore za politički sistem i unutrašnju politiku, 
prestane mandat, zbog prestanka mandata potpredsjednika 43. Vlade Crne Gore. 

Imajući u vidu navedeno, Vlada Crne Gore je, na osnovu člana 16 st. 3 i 4  Uredbe 
o Vladi Crne Gore, donijela Rješenje o prestanku mandata savjetnice potpredsjednika 
Vlade Crne Gore za politički sistem i unutrašnju politiku Dragane Babović, sa 21. 
oktobrom 2022. godine, zbog prestanka mandata potpredsjednika 43. Vlade Crne Gore. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
Broj: 07- 
Podgorica, 27. oktobra 2022. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                    PREDSJEDNIK 
                                     dr Dritan Abazović 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

